
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δυτικής Σάμου για το έτος 2024.

2 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 
2024.

3 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου Κηφι-
σιάς, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 5257 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δυτικής Σάμου για το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 266 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/12.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 
Νικολαΐδου διορίσθηκε Γραμματέας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της 
παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).

4. Την υπ’ αρ. 648/69738/24-09-2021 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δή-
μων εντός και εκτός της χώρας» (Α.Δ.Α.: ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-
Κ68).

5. Το υπ’ αρ. 1520/08-02-2024 αίτημα της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Σάμου, με 
το οποίο καθορίζεται το ανώτατο όριο των επιτρεπό-
μενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών για 
το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 1833/13-02-2024 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Σάμου, περί ύπαρ-
ξης των εγκεκριμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε κατ’ έτος το ανώτατο όριο των επιτρε-
πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 
Δήμου Δυτικής Σάμου για το έτος 2024, ως εξής:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΕΤΗΣΙΟ ΟΡΙΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ

ΑΙΡΕΤΟΙ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 40

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

25 30

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου οικονομι-
κού έτους 2024, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 00.6421 
με ποσό 7.000,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σάμος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1287

11077

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.27 10:09:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11078 Τεύχος B’ 1287/26.02.2024

 Αριθμ. 5328 (2)

Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου, για 
το έτος 2024. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β. του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 2 του 
άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της 
Μετακλητής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπα-
ραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (Α’ 94) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας”».

4. Την υπ’ αρ. οικ. 1237/18.01.2023 (B’ 240) απόφαση 
της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχής εξουσιο-
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αι-
γαίου» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 
μονάδων αυτής.

5. Το υπ’ αρ. 5008/08.02.2024 έγγραφο του Δήμου 
Καρπάθου, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στον Δήμο Καρπάθου, για το έτος 2024, 
ως εξής:

Υπάλληλοι

α/α Κλάδος/Ειδικότητα

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 ΠΕ Γεωτεχνικών/ΠΕ Γεωπόνων 30

2
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/
ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών

30

3
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού/
ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού

30

4 ΠΕ Μηχανικών/ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 30

5
ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών/

ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών
30

6
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών/
ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπ. Πολιτών

30

7
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού/
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού

30

8 ΔΕ Οδηγών/ΔΕ Οδηγών 30

9 ΔΕ Πληροφορικής/ΔΕ Πληροφορικής 30

10
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων/
ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων

30

11 ΔΕ Τεχνικού/ΔΕ Υδραυλικών 30

12 Δικηγόρος με έμμισθη εντολή 60

Προσωπικό Ειδικών Θέσεων

α/α Θέση

Ανώτατο 
όριο 

ημερών 
κατ’ έτος

1 Γενικός Γραμματέας 30

2
Ειδικοί Σύμβουλοι, Ειδικοί Συνεργάτες, 

Επιστημονικοί Συνεργάτες
30

Από την απόφαση αυτή, προκαλείται συνολικά δαπάνη 
ύψους 10.500,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Καρπάθου έτους 2024, όπου υπάρχουν εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις ως εξής:

Κ.Α. Ποσό Τίτλος

10-6422 5.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

20-6422 3.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

25-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

30-6422 1.000,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

70-6422 500,00€
Οδοιπορικά έξοδα 

και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν. Αιγαίου

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗΣ ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11079Τεύχος B’ 1287/26.02.2024

 Αριθμ. 6962 (3)

Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Δήμου 
Κηφισιάς, για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 79, 86 και 284 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) 

και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), με τις οποίες 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 
απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
«Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» 
(Β’ 1659).

6. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.
7. Το άρθρο 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
8. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 573/2013 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Κηφισιάς, περί καθιέρω-
σης διαφορετικού ωραρίου ορισμένων Υπηρεσιών του 
Δήμου Κηφισιάς καθώς και των Αποκεντρωμένων Υπη-
ρεσιών, με έδρα τις Δημοτικές Ενότητες Νέας Ερυθραίας 
και Εκάλης, και η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 2756/
2379/6-3-2014 (Β’ 710) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και την παρ. 4 
του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α’ 263) καθιερώθηκε:

i. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Υπηρεσίας Ύδρευσης και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Κηφισιάς.

ii. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς.

iii. Η 24ωρη λειτουργία όλες τις ημέρες του μήνα, της 
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς.

9. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου, καθώς και αυτές που απορρέουν από τη 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα δίχως κατάργη-
ση του πενθημέρου, βάσει των σχετικών υπηρεσιακών 
σημειωμάτων.

10. Το γεγονός ότι ο αριθμός των υπαλλήλων και τα χρο-
νικά διαστήματα αυτά, κινούνται μέσα στα όρια των πι-
στώσεων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

11. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου 
(Β’ 1991/2018 και Β’ 2809/2018).

12. Την υπ’ αρ. 75/3792/26-01-2024 (Β’ 847) απόφαση 
του Δημάρχου Κηφισιάς για την καθιέρωση υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων του Δήμου Κηφισιάς για το 
έτος 2024.

13. Το υπ’ αρ. 322/03-01-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΒΦΔΩΕΜ-ΗΧΕ) 
έγγραφο περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσι-
οδότηση υπογραφών στον Γενικό Γραμματέα, αποφα-
σίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το έτος 2024, την εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημί-
ωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους που ανήκουν σε 
υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου σε 24ωρη 
βάση και αναλυτικά:

Α) Μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για τη 
Διεύθυνση Καθαριότητας του Δήμου Κηφισιάς,

Β) μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για την 
Υπηρεσία Ύδρευσης και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου 
Κηφισιάς,

Γ) μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για τη 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος του Δήμου Κηφισιάς,

Δ) μέχρι 130 ώρες μηνιαίως ανά εργαζόμενο, για το 
Τμήμα Δημοτικής Αστυνομίας του Δήμου Κηφισιάς.

Η δαπάνη θα επιβαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις στους κωδικούς του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
έτους 2024, ως εξής:

Διεύθυνση 
Καθαριότητας

Υπηρεσία 
Ύδρευσης

Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος

Τμήμα 
Δημοτικής 
Αστυνομιας

Κ.Α. 20.6011.01 25.6011.01 35.6011.01 50.6011.01

Κ.Α. 20.6021.01 25.6021 35.6021.01 50.6021

Κ.Α. 20.6041.01 25.6041.01 35.6021.03 50.6041.01

Κ.Α. 35.6041.01

Κ.Α. 35.6041.04

Κ.Α. 35.6041.05

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κηφισιά, 16 Φεβρουαρίου 2024

Με εντολή Δήμαρχου 
Ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Κηφισιάς

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΚΚΟΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11080 Τεύχος B’ 1287/26.02.2024

*02012872602240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


